
COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA
PROVINCIA DI MESSINA

UFFICIO TECNICO

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

ATTON. DEL[1 3 G I U 201.2

OGGETTO: Nomina RUP progetto "Realizzazione di sistemi termo meccanici alimentati da [er
costituiti da centrali termiche a biomassa integrate con impianti solari termici/ /termodinamici per la
cogenerazione di calore ed eriergia elettrica.

REGISTRO GENERALE N. Z 94 _

I
,1

n. del

Fondachelli Fantina li,

Somma impegnata con atto: delibera G.M.

Somma stanziata _
Variazione in aumento €. _
Variazione in diminuzione €. _
Somme già impegnate €. _
Somma disponibile €. ~ __

art

Residui

TTESTA
ile e la copertura finanziaria della spesa di

come segue:

art. imp.

Competenza

all'intervento

La regolarità cont
€

Il sottoscritto, Responsabile del servizio
Finanziario a nonna dell'art.6,comma Il ,legge
127/97 e successive modifiche ed integrazioni
recepita dall'art.2,comma 3, L.R. 23/98 c
testualmente recita:
I provvedimenti che comportano i pegni di spesa sono
trasmessi al responsabile del se izio finanziario e sono
esecutivi con l'apposizione 1visto di regolarità contabile
attestante la copertura fin ziaria.

Codice



Oggetto: Nomina RUP progetto "Realizzazione di sistemi termomeccanici alimentati da fer
costituiti da centrali termiche a biomassa integrate con impianti solari
termici/termodinamici per la cogenerazione di calore ed energia elettrica".

- Visto che è stato pubblicato - Avviso pubblico per manifestazione d'interesse: Asse 3
"Qualità della vita nelle zone rurali e diversificazione dell'economia rurale" - sottomisura
321/A " Servizi essenziali e infrastrutture rurali" - Azione 3 - Impianti pubblici per la
produzione di energia da fonti rinnovabili;

- Visto che il Comune intende partecipare al bando tramite il GAL PELORITANI, TERRE
DEI MITI E DELLE BELLEZZE, di cui il comune ne fa parte;

- Viste le modalità di attuazione contenuti nell'avviso di cui sopra;

- Visto il D. leg.vo n. 163/2006 e s.m.i. art. 10 ove cita che per ogni intervento è necessario
la nomina di un responsabile unico del procedimento ai sensi della legge 7 Agosto 1990,
n. 241, per le fasi di progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione;

Visto che per i fini del predetto intervento può essere nominato RUP il Geom.
Giuseppe Fiumara in servizio all'Ufficio Tecnico Comunale settore II" che dispone dei
requisiti necessari, previsti dalla normativa vigente; .

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Vista la L.R. n. 12/2011;

Visto il D. Leg.vo n. 163/2006 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 207/2010;

Visto il D.P. 31 gennaio 2012, n.13

DETERMINA

- Di nominare RUP il Geom. Giuseppe Fiumara Tecnico Comunale, ai sensi della legge
7 agosto 1990 e art. 10 del D. Leg.vo n. 163/2006 e s.m.i. per l'intervento di
"Realizzazione di sistemi termomeccanici alimentati da fer costituiti da centrali termiche
a biomassa integrate con impianti solari termici/termodinamici per la cogenerazione di
calore ed energia elettrica";

- Dare atto che al RUP spetteranno i compensi previsti dalla legge e regolamenti in
vigore, che saranno previsti tra le somme a disposizione dell'amministrazione in
progetto;

- Dare atto che nessun onere graverà sul bilancio comunale;

- Notificare il presente atto all'incaricato.



Il Presente atto è stato pubblicato all'Albo CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
pretori o on-line dal 1 3 G IU 2012
Fondachelli Fantina, li _

L'ADDETTO

Il sottoscritto Segretario Comunale,
certifica,su conforme attestazione dell 'addetto,
che la presente determinazione è pubblicata
ali 'Albo pretorio on-line dal
per 15 giorni consecutivi.

Fondachelli Fantina li _

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia della presente determinazione è stata trasmessa al Sindaco per il
relativo controllo

il--------- Prot.n.-------

L'ADDETTO ALLA SPEDIZIONE


	00000001
	00000002
	00000003

